spei est, umbra refugii, solamen doloris, levamen laboris; incentivum amoris, dilatatio cordis in presuris vitæ hujus; et de futuro certitudo fidei et expectationis. Ipse est qui dicit. « In omnibus tribulationem patimur, sed non angustiamur. Aporiamur, sed non destituimur; persecutionem patimur, sed non derelinquimur; dejicimur, sed non perimus, etc. (I Cor. iv). » Status iste bonæ mentis pietas est, quæ secundum Job « cultus » Dei est (Job xxviii) : secundum Apostolum, « utilis ad omnia, et promissionem habens vitæ quæ nunc est, et futuræ (I Tim. iv), » formæ fidei et virtutis, spiritualium capax gratiarum : idonea sacris affectionibus, proxima semper divinis intellectibus. In hoc statu constitutus dicit Apostolus : « Sic state in Domino, charissimi (Philip. iv). » Et iterum : « Verumtamen ad quod pervenimus, ut in eo permaneamus (Philip. iii). » Hic tamen flores adhuc sunt vitæ florentis, spes fructus, non fructus ipse. Sed hic jam ascendentibus a convalle lacrymarum, a regione cælestis beatitudinis, spirare incipit aura veritatis et odor suavior unguentorum Sponsi proficienti animæ, Sponsæ amanti, de divini mysterio amoris primitias spiritus afferens largiores, dulciores affectus, experientias certiores : quæ quo crebriores fiunt et dulciores, eo purioris vitæ mirificanc charitatem ipsa jam præmia puritatis. Compositæ siquidem vitæ habitus et status bonæ mentis sic inest animæ, sicut sano corpori sanitas sua : hæc autem omnia sic sunt bonæ menti, sicut sano corpori actus sanitatis ad usum necessitatis, sive ad libitum voluntatis. Sicut enim sanitas corporis quodammodo semetipsam nescit, nec magni sibi est ante necessitatis usum seu voluntatis, sic sanitas illa animæ semetipsam nescit, nec magni sibi est in flore spei, ante fructus spiritus. Habitatio ergo parata requirit habitorem; lectus vacuus comparem amoris, fides sustinens gaudium fruendis. Hoc est quod dicit : « Dilectus meus mihi, et ego illi. » Ipse, ait, mihi, in hoc ipsum me efficiens Deus; ego illi, in hoc ipsum effecta. Ipse mihi, gratiam prærogando : ego largitori, non ingrata, Ipse mihi fidem dando; ego illi servando.

Et Sponsus quidem in Sponsa etiam nesciente, eo pascitur, quo illa cruciatur, cum illa citra amplexum et osculum, citra mutæ conjunctionis suavitatem non recipiat consolationem. Unde sequitur et dicit : « Qui pascit inter lilia. » Liliu flos est inter flores pulcherrimus sed sterilis. Recto autem ac virente calamo a terra in altiora se subrigens, candidi exterioris, interius vero ignei coloris est : gratum admodum ad visum, suave ad odoratum, naturalem habens virtutem dura emolliendi. Videas autem liliu ante solis ortum a facie frigoris nocturni et tenebrarum noctis, quasi refugiens et delitescens intra semetipsum, teneras delicias suas clausas penes se continere; mox autem ut solis orientis serenior ei facies illuxerit, quasi arridendo totum ei semetipsum aperire, et omnem gloriam suam suo reconsignare auctori. Ipse est bonæ mentis status ex